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EN 13201-4:2015 EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13201-4:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 169 „Valgus ja valgustus“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 13201-4:2003. 

Selle väljaande peamised tehnilised muudatused on 

— mõõtmiste eesmärgi määratlemine koos erinõuetega, et optimeerida mõõteriistade omadusi ning 
mõõtmiste maksumust ja kestust; 

— staatiliste ja dünaamiliste mõõtenõuete põhjalikum omavaheline hindamine; 

— erinõuete lisamine video-heledusmõõturite (ingl Image Luminance Measuring Device, ILMD) kohta 
nende kasutamisel heleduse mõõtmiseks; 

— mõõtemääramatuse hindamine; 

— nõuete või projekteerimiseelduste võrdlus mõõtmiste laiema mõõtemääramatuse arvestamisel; 

— juhiste lisamine heledusläve kõrgenemisteguri ja ääre-valgustustihedussuhte mõõtmiseks; 

— soovitus tolerantside hindamise algoritmi kasutamiseks teevalgustuspaigaldiste projekteerimisel; 

— spetsiifiliste parameetrite määratlemisviiside kirjeldamine, et arvestada mõõtmisi, mis sooritatakse 
erinevalt normatiivsetest; 

— fotomeetrilise kvaliteedi parameetrite parendatud kokkuleppe kirjeldamine, et vältida eksitusi 
ühesuguste nimetustega, kuid eri tähendusega parameetrite korral; 

— mõõtesüsteemide arvestamine adaptiivse teevalgustuse jaoks; 

— juhised mõõtemääramatuse hindamiseks. 

Selle Euroopa standardi on välja töötanud CEN/TC 169 „Light and lighting“ ja CEN/TC 226 „Road 
Equipment“ ühine töörühm, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

EN 13201 „Road lightning“ („Teevalgustus“) kujutab endast standardisarja, mis koosneb järgmistest 
osadest: 

— Part 1: Guidelines on selection of lightning classes (Osa 1: Valgustusklasside valiku juhised) [tehniline 
aruanne]; 

— Part 2: Performance requirements (Osa 2: Toimivusnõuded); 

— Part 3: Calculation of performance (Osa 3: Toimivuse arvutamine); 

— Part 4: Methods of measuring lighting performance (Osa 4: Valgusliku toimivuse mõõtemeetodid) 
[see dokument]; 

— Part 5: Energy performance indicators (Osa 5: Energiatõhususnäitajad). 
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CEN-i ja CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Selle Euroopa standardi neljanda osa eesmärk on 

a) kehtestada kokkulepped ja protseduurid teevalgustuspaigaldiste mõõtmistel põhinevaks 
iseloomustamiseks, arvestades fotomeetrilise kvaliteedi parameetreid, s.t suurusi, mis 
iseloomustavad osas 2 sätestatud valgustusklasse; 

b) anda juhised heledus- ja valgustustihedusmõõturite kasutamiseks ja valikuks sellel erirakendusel; 

c) sätestada mõõtmisnõuded mõõtmiste eesmärgi ja eeldatava täpsuse järgi; 

d) kehtestada kokkulepped arvestatavate parameetrite mõõtemääramatuse hindamiseks; 

e) anda teavet tolerantsianalüüsi rakendamiseks valgustuspaigaldise projekteerimisel. 

Võimalike mõõtmiste mitteammendavate eesmärkide loetelu on 

f) veendumine vastavuses standardi nõuetele, 

g) veendumine vastavuses projekteerimiseeldustele, 

h) teevalgustuspaigaldise seire nt hoolduseesmärkidel, 

i) teevalgustuspaigaldise reguleerimine nt energiasäästu optimeerimiseks, 

j) erinevuste kindlakstegemine tegelike valgustusolude ja projekteerimiseelduste vahel. 

Vaatleja asukoht ja mõõtepunktide paigutus tuleb valida standardis EN 13201-3 määratu järgi. Sellest 
nõudest võib aga ka kõrvale kalduda, eriti kui mõõtmisi kasutatakse teevalgustuspaigaldise toimivuse 
seireks, toimivuse reguleerimiseks või muul otstarbel või kui teevalgustuspaigaldise projekteerimisel on 
rakendatud erisuguseid tingimusi. 

Olusuhted, mis võivad põhjustada ebatäpsusi, tuleb välja selgitada ja võtta meetmed nende 
minimeerimiseks ja ebatäpsuste kindlakstegemiseks. 

Seda standardit tuleb kasutada teevalgustuspaigaldisi iseloomustavate mõõteprotseduuride 
määratlemiseks. 

Kriteeriumid otsustamiseks, millal ja mis eesmärgil mõõtmisi teha ning mis viisil mõõtmistulemusi 
kasutada, langevad väljapoole selle standardi käsitlusala. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard sätestab mõõtmistingimused ja -protseduurid teevalgustuspaigaldiste 
fotomeetriliste kvaliteedinäitajate mõõtmiseks, s.t nende suuruste mõõtmiseks, mis määravad nende 
paigaldiste toimivuse standardis EN 13201-2 määratletud valgustusklasside järgi. 

Teevalgustuspaigaldiste energiatoimivust iseloomustavaid parameetreid seejuures ei arvestata. 

Metodoloogia, mis võimaldab hinnata teevalgustuspaigaldiste toimivust, arvestades 
projekteerimisparameetrite tolerantse, on kirjeldatud teatmelisas A. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 12665. Light and lighting — Basic terms and criteria for specifying lighting requirements 

EN 13032-1. Light and lighting — Measurement and presentation of photometric data of lamps and 
luminaires — Part 1: Measurement and file format 

EN 13201-2. Road lighting — Part 2: Performance requirements 

EN 13201-3:2015. Road lighting — Part 3: Calculation of performance 

EE MÄRKUS Nimetatud standardid on välja antud ka eesti keeles: 

— EVS-EN 12665:2011. Valgus ja valgustus. Põhioskussõnad ja valgustusnõuete valiku alused; 

— EVS-EN 13032-1:2004+A1:2012. Valgus ja valgustus. Lampide ja valgustite fotomeetriliste andmete mõõtmine 
ja esitamine. Osa 1: Mõõtmine ja failiformaat; 

— EVS-EN 13201-2:2015. Teevalgustus. Osa 2: Toimivusnõuded; 

— EVS-EN 13201-3:2015. Teevalgustus. Osa 3: Toimivuse arvutamine. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 12665 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

EE MÄRKUS 1 Selles eestikeelses standardis on terminid (oskussõnad) esitatud eesti, inglise ja prantsuse, 
määratlused eesti ja inglise keeles. Inglis- ja prantsuskeelsed terminid on võetud lähtestandardi kahest ametlikust 
originaaltekstist. Prantsuskeelsete terminite grammatiline mees- või naissugu on tähistatud vastavalt tähtedega m 
ja f. 

EE MÄRKUS 2 Ingliskeelne väljend „Note to entry“ (‘Märkus artikli kohta’) on eestikeelses tekstis asendatud sõnaga 
„Märkus“. 

EE MÄRKUS 3 Kuna määratletavate suuruste tähised on kõigis esitatud keeltes ühesugused, on need esitatud eri real 
kõigi eri keelte terminite järel. 
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